

Zbigniew Gontarzewski
Radny Rady Miejskiej w Szczytnie
Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości

Szczytno, 29.05.2024 r.

31.05.2024
2-CA NACZELNIKA
Wydziału Gospodarki Miejskiej

Anna Pawełczyk

Pan Stefan Ochman
Burmistrz Miasta Szczytno

INTERPELACJE

Mając na względzie chęć włączenia się w realizację programu Pana Burmistrza zwracam się z wnioskiem o zainicjowanie działań przygotowawczych w następujących zagadnieniach:

1. Zadbamy o budowę ścieżek rowerowych (cz. I programu Pana Burmistrza)

Powstały ścieżki rowerowe wychodzące z miasta po starym nasypie kolejowym w stronę Biskupca czy wzdłuż drogi krajowej w stronę Olszyn. Natomiast jeżeli chodzi o poruszanie się rowerem po mieście praktycznie nie ma takiej możliwości. Istnieją krótkie odcinki ścieżek rowerowych, które powstawały przy okazji prowadzonych inwestycji drogowych. Jest kawałek ścieżki w okolicach Kauflandu, przy ul. Przemysłowej i Piłsudskiego. Nie ma w naszym mieście żadnej koncepcji budowy ścieżek rowerowych.

Ścieżka przy jeziorze Domowym Dużym jest bardzo popularnym miejscem nie jest w żaden sposób skomunikowana z innymi terenami czy ścieżkami. Nie ma ścieżki wokół małego jeziora, nie mówiąc już o możliwości przejechania bezpiecznego przez miasto w różnych kierunkach.

W związku z powyższym chciałbym prosić Pana Burmistrza o zainicjowanie opracowania Koncepcji budowy ścieżek rowerowych w Szczytnie. Byłby to dokument planistyczny, strategiczny jeżeli chodzi o budowę takich ścieżek. W przypadku pojawiania się możliwości sfinansowania budowy ścieżki rowerowej dokument taki pozwoli na podjęcie decyzji który odcinek powinien być budowany w pierwszej kolejności. Koncepcja umożliwi aby ścieżki powstawały w naszym mieście w sposób przemyślany i celowy.

2. Lokalne świetlice sąsiedzkie

Czy Pan Burmistrz analizował to zagadnienie pod kątem podziału administracyjnego miasta i liczby mieszkańców, a co za tym idzie czy ma jakieś propozycje gdzie powinny powstać takie świetlice? Jeżeli tylko taka analiza zostanie przeprowadzona chętnie podzielę się propozycjami lokali lub obiektów, w których stosunkowo niewielkim nakładem finansowym mogłyby powstać takie świetlice.

3. Park przy ul. Skłodowskiej w Szczytnie (park Andersa)

W rejonie ulic ul. Dąbrowskiego, Przemysłowa oraz przy ul. Sobieszczańskiego i Zielonej powstają nowe bloki. A co za tym idzie wraz ze wzrastającą w tym rejonie liczbą mieszkańców jest pilnie potrzeby teren rekreacyjny. I tu kolejny punkt programu Pana Burmistrza ale też innych samorządowców czyli rewitalizacja parku „Andersa” przy ul. Skłodowskiej. Przy okazji mądrej adaptacji/rewitalizacji z tego terenu będą też korzystać uczniowie ze SP nr 3.

Zwracam się z wnioskiem do Pana Burmistrza o rozważenie następującej propozycji:

1) przystąpienie do zrobienia inwentaryzacji tego terenu (cieki wodne, istniejące zadrzewienia, dawny zasypany schron itp.);

2) po zrobieniu inwentaryzacji ogłoszenie konkursu na koncepcję zagospodarowania tego terenu. W moim wyobrażeniu powinna znaleźć się tam mała architektura w postaci mostków nad ciekiem wodnym czy inne elementy do wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców. Ważne, aby nie zabetonować ścieżkami terenu zielonego tylko zrobić to w takiej formie jak są wykonane np. ścieżki w Łazienkach Królewskich w Warszawie. To dokonały teren do spacerów, biegania ale chyba raczej nie do jazdy na rowerze. Możliwość korzystania przez uczniów pobliskiej szkoły też wymaga uwzględnienia tego faktu w koncepcji zagospodarowania. Temu właśnie miałby służyć konkurs aby wybrać najlepszą propozycję. Po jej wyborze można przygotowywać się do poszukiwania źródeł finansowania a dalej realizować inwestycję. Tylko wcześniej trzeba wiedzieć co chce się realizować i przygotować się do tego.

Jednocześnie mając na uwadze bieżące zagrożenia proszę Pana Burmistrza o rozważenie możliwości zorganizowania spotkania, na którym mogłyby zostać omówione kwestie przygotowania naszego miasta do minimalizacji skutków wystąpienia ewentualnych wystąpienia zagrożeń.

odebrałem da 31.05.2024 Ilotyzno Piekosz

ZK / 1.5.
4. **Bezpieczeństwo** (zadanie samorządu powiatowego) jednak wszyscy powinniśmy być zainteresowani tym zagadnieniem. Tego typu sprawy nie powinny być omawiane na sesji. Spraw do omówienia jest wiele, bo od systemu alarmowania, infrastruktury krytycznej, poprzez działalność edukacyjną czy nawet przewozy niebezpieczne jakie często realizowane są przez nasze miasto a na które niewiele osób zwraca uwagę, bo na razie nic się groźnego jeszcze nie wydarzyło.

A może w efekcie rozmów i analiz powinniśmy wyodrębnić w naszym budżecie stałe środki przeznaczone corocznie na „nasze bezpieczeństwo”?

Nie jest to sprawa medialna, ale moim zdaniem jest bardzo ważna.

Z poważaniem

Zbigniew Gontarzewski

odebrałem 3.06.2024
obm.
